
                                                 

 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data ____________ 
 
OGGETTO: D.Lgs. 30 dicembre 1992 n.502 art. 15 - nonies  come modificato dall’art. 22 della Legge n. 183 
del 4 novembre 2010 – Autorizzazione alla permanenza in servizio _ Dirigenti Medici 
 
PDEL/2023/1485 
________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Direttore Generale     Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
Coadiuvato dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
                S.C. Affari Generali Ufficio Delibere
          
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta 
Specializzazione G. Brotzu  

SI □     NO □                                                                   

 
Visto l’art 15- nonies Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n.502  modificato dall’art 22 della 

legge 4 novembre 2010 n. 183 così formulato:” Il limite massimo di eta'  per  il  
collocamento  a  riposo  dei dirigenti  medici  e  del  ruolo  sanitario  del  Servizio  sanitario 
nazionale, ivi compresi i responsabili  di  struttura  complessa,  e' stabilito al compimento 
del sessantacinquesimo anno di eta',  ovvero, su istanza dell'interessato, al maturare  del  
quarantesimo  anno  di servizio effettivo. In ogni caso il limite massimo di permanenza  non 
puo' superare il  settantesimo  anno  di  eta'  e  la  permanenza  in servizio non puo' dar 
luogo ad un aumento del numero  dei  dirigenti.” 

 
Atteso che la Circolare n. 2/2015 del Ministero per la semplificazione e la P.A prevede che per i 

Dirigenti Medici continua  a trovare applicazione il regime speciale previsto all’art 15-nonies 
Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n.502  modificato dall’art 22 della legge 4 
novembre 2010 n. 183: “come previsto dalla citata disposizione, l’amministrazione potrà 
accordare tale prosecuzione a  patto che la permanenza in servizio non dia luogo ad un 
aumento al numero dei dirigenti” 

 
Vista  la richiesta di permanenza in servizio oltre il limite del sessantacinquesimo anno di età, sino 

al maturare del quarantesimo anno  di servizio effettivo comunque non oltre il settantesimo 
anno di età presentata dai Dirigenti Medici  matricola n. xxx75, n.xxx42, n.xxx02, n.xxx47, 
n.xxx50, n. xxx21 meglio identificati nel prospetto allegato alla presente costituendo parte 
integrante e sostanziale e non pubblicato a tutela della privacy; 

 
Dato atto  che sussistono i presupposti di cui all’art. 15- nonies Decreto Legislativo 30 dicembre 

1992 n.502  modificato dall’art 22 della legge 4 novembre 2010 n. 183 ai fini della 
prosecuzione del rapporto di lavoro  dei Dirigenti Medici  matricola n. xxx75, n. xxx42, n. 
xxx02, n. xxx47, n. xxx50, n. xxx21 meglio identificati nel prospetto allegato alla presente 
costituendo parte integrante e sostanziale e non pubblicato a tutela della privacy,  fino al 
raggiungimento dei 40 anni di servizio effettivo o al compimento di settanta anni di età; 

luisanna.perra
Font monospazio
1564

luisanna.perra
Font monospazio
24.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
24.11.2023



                                                 

 
Dato atto  che la Direzione Aziendale ha ritenuto di accogliere l’istanza dei Dirigenti medici suindicati 

e pertanto di disporre la prosecuzione del rapporto di lavoro fino al raggiungimento dei 40 
anni di servizio effettivo o al compimento di settanta anni di età 

 
Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

 di disporre la prosecuzione del rapporto di lavoro dei Dirigenti Medici  matricola n. xxx75, n. xxx42, 
n. xxx02, n. xxx47, n. xxx50, n. xxx21 meglio identificati nel prospetto allegato alla presente 
costituendo parte integrante e sostanziale e non pubblicato a tutela della privacy, oltre il limite di età 
di 65 anni per un periodo utile al raggiungimento del quarantesimo anno di servizio effettivo e 
comunque non oltre il settantesimo anno di età, ai sensi dell’Art. 22 della Legge 183/2010. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 
 

Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario                   
   Dott. Ennio Filigheddu                  Dott. Raimondo Pinna 

                
 
 
 
 
 
Il Direttore S.C. Risorse Umane  
e Relazioni Sindacali 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 
 
 
Coll.Amm.vo Dott.ssa Valeria Manca  


		2023-11-03T09:32:14+0100
	MANCA VALERIA


		2023-11-03T10:22:14+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2023-11-03T14:41:25+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-23T11:22:07+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-24T08:45:43+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-24T10:58:55+0100
	PERRA LUISANNA




